



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.591.963,40	2.692.666,64	5.975.333,28	2.735.814,23	5.727.975,60	5.314.327,07
RECEITAS DE CAPITAL	598.889,94	79.000,00	670.000,00	169.984,00	399.259,96	219.517,31
SUBTOTAL	9.190.853,34	2.771.666,64	6.645.333,28	2.905.798,23	6.127.235,56	5.533.844,38
(-) DEDUÇÕES	1.536.097,53	534.740,00	1.079.480,00	486.159,10	1.024.065,02	971.468,31
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	106.548,90	18.740,00	37.480,00	32.969,03	71.032,60	77.243,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.429.548,63	516.000,00	1.042.000,00	453.190,07	953.032,42	894.224,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.654.755,81	2.236.926,64	5.565.853,28	2.419.639,13	5.103.170,54	4.562.376,07

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.189.087,46	2.396.362,49	4.792.724,97	2.105.627,42	4.644.348,84	2.225.506,11	4.230.911,77	2.534.837,99
(-) Juros e Encargos da Dívida	28.000,00	9.333,33	18.666,67	22.853,04	25.762,72	22.853,04	25.762,72	0,00
SUBTOTAL	7.161.087,46	2.387.029,15	4.774.058,31	2.082.774,38	4.618.586,12	2.202.653,07	4.205.149,05	2.534.837,99
DESPESAS DE CAPITAL	1.309.579,60	436.526,53	873.053,07	660.599,07	803.080,57	200.395,30	337.508,80	332.713,74
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.470.667,06	2.823.555,69	5.647.111,37	2.743.373,45	5.421.666,69	2.403.048,37	4.542.657,85	2.867.551,73
RESULTADO	-8.470.667,06	-2.823.555,69	-5.647.111,37	-2.743.373,45	-5.421.666,69	-2.403.048,37	-4.542.657,85	-2.867.551,73
RESULTADO	-7.041.118,43	-2.307.555,69	-4.605.111,37	-2.290.183,38	-4.468.634,27	-1.949.858,30	-3.589.625,43	-1.973.326,84
RESULTADO	-815.911,25	-586.629,05	-81.258,09	-323.734,32	-318.496,15	16.590,76	560.512,69	1.694.824,34

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.528.312,84	2.323.571,18	1.868.908,83	-454.662,35	340.595,99
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	1.053,61	3.233,69	2.180,08	3.233,69
(+) Restos a Pagar Processados	2.165,56	258.306,99	10.045,26	-248.261,73	7.879,70
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.526.147,28	-2.066.317,80	-1.862.097,26	204.220,54	-335.949,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.526.147,28	-2.066.317,80	-1.862.097,26	204.220,54	-335.949,98